



Relação de Entradas no Período - Por Fornecedor
Período: 01/05/2024 a 31/05/2024

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
U.G.: 070016 - TRE - MS

Item	Material	Nº Processo	Nº Empenho	Qtde.	Valor Bruto Atual
Fornecedora / Fornecedor: 0000003356 - AKIYAMA S.A					
1	DISPOSITIVO DE CAPTURA DA IMAGEM DA FACE - CAMERA (KITBIO)	0008586-40.2023.6.12	2023NE000772	176	174.240,00
2	DISPOSITIVO DE CAPTURA DE ASSINATURAS (PADS) KITBIO	0008586-40.2023.6.12	2023NE000772	58	81.142,00
3	DISPOSITIVO DE ILUMINACAO - RING LIGHT - FLASH (KITBIO)	0008586-40.2023.6.12	2023NE000772	176	52.800,00
4	MODULO CENARIO (KITBIO) MOVEL - COM TRIPE E PAINEL RETRATIL	0008586-40.2023.6.12	2023NE000772	176	173.712,00
5	TRIFE PARA DISPOSITIVO DE ILUMINACAO RING LIGHT (KITBIO)	0008586-40.2023.6.12	2023NE000772	176	14.080,00
Total do Fornecedor:					495.974,00
Fornecedora / Fornecedor: 0000002615 - GAUCHO VIDROS - ADEMIR PEDROTTI					
1	CORTINA TIPO PERSIANA	0002567-81.2024	2024NE00315	1	780,00
Total do Fornecedor:					780,00
Fornecedora / Fornecedor: 0000004309 - LIFE CLEAN COMERCIO EQUIPAMENTOS LTDA.					
1	COLETOR SELETIVO LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA - CONJUNTO 5 RECIPIENTES (PAPEL, VIDRO, METAL, PLASTICO E ORGANICO)		2023NE000567	17	11.866,00
Total do Fornecedor:					11.866,00
Fornecedora / Fornecedor: 0000004298 - MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA.					
1	NOTEBOOK LENOVO		2024NE000330	100	432.900,00
Total do Fornecedor:					432.900,00
Fornecedora / Fornecedor: 0000004307 - TRANSTEC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TRANSFORMADORES LTDA.					
1	TRANSFORMADOR 300 KVA TRIFASICO		2024NE000238	1	34.348,60
Total do Fornecedor:					34.348,60
Total de Materiais por U.G.:				9	975.868,60
Total de Materias por Órgão:				9	975.868,60
Total de Materiais:				9	975.868,60
Quantidade total de bens:				881	



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL Período: 01/05/2024 a 31/05/2024
U.G.: 070016 - TRE - MS
Almojarifado: 0001 - ALMOXARIFADO
Entrada: 2024/000050 Data: 08/05/2024 Tipo: COMPRA Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 5.698 - NOTA FISCAL - 2024NE000217 - EMPENHO - 0001492-07.2024.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO)	07999999	UN	115610107	186	R\$ 12,49	R\$ 2.323,14
200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO)	07999999	UN	115610107	36	R\$ 12,49	R\$ 449,64
200000616 - AGUA MINERAL GARRAFAO DE 20 LITROS (CONS. IMEDIATO)	07999999	UN	115610107	84	R\$ 12,49	R\$ 1.049,16
Total do Documento:						R\$ 3.821,94

Entrada: 2024/000051 Data: 08/05/2024 Tipo: COMPRA Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 87 - NOTA FISCAL - 2024NE000298 - EMPENHO - 0002645-75.2024.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000867 - GAS DE COZINHA GLP - BOTIJÃO COM 13 KG (IMEDIATO)	04	UN	115610104	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
200000867 - GAS DE COZINHA GLP - BOTIJÃO COM 13 KG (IMEDIATO)	04	UN	115610104	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
Total do Documento:						R\$ 1.150,00

Entrada: 2024/000052 Data: 09/05/2024 Tipo: COMPRA Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2209072 - NOTA FISCAL - 2024NE000222 - EMPENHO - 0001894-93.2021.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	46	R\$ 6,69	R\$ 307,80
200000677 - ETANOL HIDRATADO (LITRO)	01999999	LI	115610101	37	R\$ 4,25	R\$ 157,54
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	25	R\$ 6,27	R\$ 156,88
200002638 - DIESEL S10	.	LI	115610101	700	R\$ 6,08	R\$ 4.257,53
200002894 - DIESEL DIESEL	.	LI	115610101	35	R\$ 6,05	R\$ 211,99
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	101	R\$ 6,10	R\$ 616,66
200002638 - DIESEL S10	.	LI	115610101	78	R\$ 6,45	R\$ 503,34
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	25	R\$ 6,55	R\$ 163,84



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL Período: 01/05/2024 a 31/05/2024
U.G.: 070016 - TRE - MS
Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	45	R\$ 6,83	R\$ 307,59
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	1.067	R\$ 5,48	R\$ 5.850,82
200002638 - DIESEL S10	.	LI	115610101	71	R\$ 6,30	R\$ 447,95
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	23	R\$ 6,46	R\$ 148,78
200002638 - DIESEL S10	.	LI	115610101	90	R\$ 6,80	R\$ 612,26
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	65	R\$ 6,27	R\$ 408,18
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	40	R\$ 5,94	R\$ 237,66
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	27	R\$ 6,21	R\$ 167,71
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	24	R\$ 5,87	R\$ 140,90
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	117	R\$ 6,41	R\$ 750,52
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	18	R\$ 6,66	R\$ 120,00
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	28	R\$ 6,41	R\$ 179,54
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	85	R\$ 6,27	R\$ 533,75
200002639 - GASOLINA COMUM	.	LI	115610101	234	R\$ 6,33	R\$ 1.482,79
Total do Documento:						R\$ 17.764,03

Entrada: 2024/000053 Data: 14/05/2024 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2.478 - NOTA FISCAL - 2024NE000329 - EMPENHO - 0003945-72.2024.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000199 - ENVELOPE PLASTICO TRANSP. C/ FECHO ZIPA -TUDO - 14 X 22 CM -TRANSPORTE DE MIDIA MR	16300431	UN	115610116	11.400	R\$ 0,15	R\$ 1.781,82
Total do Documento:						R\$ 1.781,82

Entrada: 2024/000054 Data: 09/05/2024 Tipo: COMPRA Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 319 - NOTA FISCAL - 2023NE000637 - EMPENHO - 0003860-86.2024.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002304 - REVISTA INSTITUCIONAL - TRE - BIENIO 2021/2023	.	UN	115610146	200	R\$ 31,75	R\$ 6.350,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL Período: 01/05/2024 a 31/05/2024
U.G.: 070016 - TRE - MS
Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

						Total do Documento:	R\$ 6.350,00
--	--	--	--	--	--	---------------------	--------------

Entrada: 2024/000055 Data: 15/05/2024 Tipo: COMPRA Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 2213074 - NOTA FISCAL - 2024NE000202 - EMPENHO - 0005718-60.2021.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200000515 - PECAS P/ MANUTENCAO VEICULOS (IMED)	39999999	UN	115610139	19	R\$ 2.507,84	R\$ 47.649,11
Total do Documento:						R\$ 47.649,11

Entrada: 2024/000056 Data: 15/05/2024 Tipo: COMPRA Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 4.461 - NOTA FISCAL - 2024NE000271 - EMPENHO - 0002111-34.2024.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200003054 - OUTDOOR IMPRESSAO, INSTALACAO, EXIBICAO - INTERIOR	.	UN	115610159	1	R\$ 1.159,00	R\$ 1.159,00
200003054 - OUTDOOR IMPRESSAO, INSTALACAO, EXIBICAO - INTERIOR	.	UN	115610159	1	R\$ 1.159,00	R\$ 1.159,00
200003055 - BUSDOOR IMPRESSAO, INSTALACAO, EXIBICAO - CAMPO GRANDE	.	UN	115610159	30	R\$ 513,00	R\$ 15.390,00
200003053 - OUTDOOR IMPRESSAO, INSTALACAO, EXIBICAO - CAMPO GRANDE	.	UN	115610159	30	R\$ 1.169,00	R\$ 35.070,00
200003054 - OUTDOOR IMPRESSAO, INSTALACAO, EXIBICAO - INTERIOR	.	UN	115610159	1	R\$ 1.159,00	R\$ 1.159,00
Total do Documento:						R\$ 53.937,00

Entrada: 2024/000057 Data: 20/05/2024 Tipo: COMPRA Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 32 - NOTA FISCAL - 2024NE000186 - EMPENHO - 0001834-18.2024.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200003040 - BANNER ITINERANTE 2024	.	UN	115610159	17	R\$ 45,00	R\$ 765,00
200003041 - FAIXA ITINERANTE 2024	.	UN	115610159	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00
Total do Documento:						R\$ 1.755,00



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL Período: 01/05/2024 a 31/05/2024
U.G.: 070016 - TRE - MS
Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO
Entrada: 2024/000058 Data: 20/05/2024 Tipo: COMPRA Finalidade: CONSUMO IMEDIATO

Documentos: 97 - NOTA FISCAL - 2024NE000195 - EMPENHO - 0004118-96.2024.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200003057 - PASTA PAPELAO COM DIVISÃO INTERNA 22 X 31 CM COM BLOCO DE RASCUNHO 20 FLS.	.	UN	115610159	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
Total do Documento:						R\$ 1.000,00

Entrada: 2024/000059 Data: 21/05/2024 Tipo: COMPRA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 5.766 - NOTA FISCAL - 2024NE000224 - EMPENHO - 0004140-57.2024.6.12 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200003058 - SUE: ENVELOPE PLASTICO AUTOADESIVO PARA CAIXA DA U.E.	.	UN	115610116	4.875	R\$ 0,77	R\$ 3.753,75
Total do Documento:						R\$ 3.753,75

Entrada: 2024/000061 Data: 22/05/2024 Tipo: DOAÇÃO - ENTRADA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 0000NE000000 - EMPENHO - 1 - NOTA FISCAL - 00000000000000000000 - PROCESSO DE ENTRADA

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200003058 - SUE: ENVELOPE PLASTICO AUTOADESIVO PARA CAIXA DA U.E.	.	UN	115610116	10	R\$ 43,82	R\$ 438,24
Total do Documento:						R\$ 438,24

Entrada: 2024/000066 Data: 24/05/2024 Tipo: INCORPORAÇÃO Finalidade: ESTOQUE

Documentos:

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200003063 - CAMISETA BRANCA ALGODÃO FIO 30 JUSTICA ELEITORAL TAM P	.	UN	115610123	206	R\$ 16,65	R\$ 3.429,90
200003067 - CAMISETA BRANCA ALGODÃO FIO 30 JUSTICA ELEITORAL TAM EXG	.	UN	115610123	5	R\$ 16,65	R\$ 83,25
200003068 - CAMISETA BRANCA ALGODÃO FIO 30 JUSTICA ELEITORAL TAM XXG	.	UN	115610123	7	R\$ 16,65	R\$ 116,55
200003066 - CAMISETA BRANCA ALGODÃO FIO 30 JUSTICA ELEITORAL TAM XG	.	UN	115610123	115	R\$ 16,65	R\$ 1.914,75



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL Período: 01/05/2024 a 31/05/2024
U.G.: 070016 - TRE - MS
Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200003064 - CAMISETA BRANCA ALGODÃO FIO 30 JUSTICA ELEITORAL TAM M	.	UN	115610123	361	R\$ 16,65	R\$ 6.010,65
200003070 - CAMISETA BRANCA ALGODÃO FIO 30 JUSTICA ELEITORAL TAM EGG	.	UN	115610123	2	R\$ 16,65	R\$ 33,30
200003065 - CAMISETA BRANCA ALGODÃO FIO 30 JUSTICA ELEITORAL TAM G	.	UN	115610123	242	R\$ 16,65	R\$ 4.029,30
200003069 - CAMISETA BRANCA ALGODÃO FIO 30 JUSTICA ELEITORAL TAM XGG	.	UN	115610123	11	R\$ 16,65	R\$ 183,15
Total do Documento:						R\$ 15.800,85

Entrada: 2024/000067 Data: 24/05/2024 Tipo: INCORPORAÇÃO Finalidade: ESTOQUE

Documentos:

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200003060 - CAMISETA AZUL MARINHO JUSTICA ELEITORAL TAM M	.	UN	115610123	102	R\$ 15,99	R\$ 1.630,98
200003061 - CAMISETA AZUL MARINHO JUSTICA ELEITORAL TAM G	.	UN	115610123	23	R\$ 15,99	R\$ 367,77
200003059 - CAMISETA AZUL MARINHO JUSTICA ELEITORAL TAM P	.	UN	115610123	76	R\$ 15,99	R\$ 1.215,24
200003062 - CAMISETA AZUL CELESTE TAM EGG	.	UN	115610123	1	R\$ 15,99	R\$ 15,99
Total do Documento:						R\$ 3.229,98

Entrada: 2024/000068 Data: 24/05/2024 Tipo: ENTRADA POR TRANSFERÊNCIA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2024000609 - REQUISIÇÃO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200003058 - SUE: ENVELOPE PLASTICO AUTOADESIVO PARA CAIXA DA U.E.	.	UN	115610116	4.875	R\$ 0,85	R\$ 4.183,40
Total do Documento:						R\$ 4.183,40

Entrada: 2024/000072 Data: 29/05/2024 Tipo: TRANSF. ENTRE ÓRGÃO Finalidade: ESTOQUE

Documentos:

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	VI. Unitário	VI. Total
200002452 - SUE: TAMPA DA MEMÓRIA DE RESULTADO UE 2015	.	UN	115610117	100	R\$ 4,38	R\$ 438,24
Total do Documento:						R\$ 438,24



Entrada de Material - Analítico - Por Entrada (Nota Fiscal)

Órgão: 001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL Período: 01/05/2024 a 31/05/2024
U.G.: 070016 - TRE - MS
Almoxarifado: 0001 - ALMOXARIFADO
Entrada: 2024/000073 Data: 28/05/2024 Tipo: ENTRADA POR TRANSFERÊNCIA Finalidade: ESTOQUE

Documentos: 2024000631 - REQUISIÇÃO

Material	Endereço	U.M.	Conta	Qtde.	Vi. Unitário	Vi. Total
200003058 - SUE: ENVELOPE PLASTICO AUTOADESIVO PARA CAIXA DA U.E.	.	UN	115610116	4.875	R\$ 0,85	R\$ 4.183,41
Total do Documento:						R\$ 4.183,41
Total do Almoxarifado:						R\$ 167.236,77
Total Geral:						R\$ 167.236,77